

Churchill slår til lyd for samlet aksjon av vestmaktene og de nøytrale

Den eneste mulighet for å få en hurtig slutt på krigen. — Hvem blir nå det neste offer blant de små statene, spør Storbritannias marineminister

Winston Churchill, den britiske marineministeren, holdt i går dag en oppsiktsvekkende radiotale om krigssituasjonen, hvori han også kom inn på de små nøytrale statenes stilling. Han stilte dette spørsmålet: Hva ville hende om de nøytrale statene i all samdrøktighet oppfylte sine plikter overfor Folkeforbundet og stilte seg ved siden av vestmaktene overfor angrep som er slemme nok nå, men som kan bli verre? Det er ikke sjanse til å få en hurtig avgjørelse, før det kommer til en forenet aksjon, sa han.

— Nederlandske, belgiske, danske, svenske og framfor alt norske skip er blitt ødelagt så ofte det har hørt tyskernes, sa Churchill. Bare i britisk og fransk konvoi har de vært sikre. Her har sjansen for å bli senket vært én mot fem hundre. Konvolene arbeider for å holde trafikken på havet åpen og opprettholde frihet og orden overfor sjømordere.

Det har hittil gått bra med sjøkrigen, sier Churchill.

For hver dag som går føler vi oss sikrere når det gjelder havet. Det ser nå ut som om Tyskland har mistet halvparten av de ubåtene det hadde da krigen tok til, og at nybyggingene ikke på langt nær har svart til det vi ventet. Det er ikke tvil om at vi skal knekke dets styrke og få det til å forfelle sine mål. Etter fem måneders krig er flåten

vår uforminsket, men jeg er sikker på at mange tap og ulykker ligger foran oss. Når det gjelder krigen til sjøs, så tør jeg likevel si at det ikke har gått så verst, ja, jeg vet ikke om noen sjøkrig som det har gått så bra i

Tysklands neste offer?

I dag går vi alle og venter på mon hvem som blir det neste offer for Tysklands brutale overfall. Store tyske flystyrker har krenket den belgiske nøytralitet som Tyskland så høytidelig svor å ville respektere. I Romania er man engstelig for de tysk-russiske planene som kanskje kan gjør dette landet til det neste offer. Skandinavia befinner seg under tysk og russisk trusel.

Finnland har avslørt fiendens udugelighet.

Finnland forsvarer seg med all den styrke en fri mann kan utfolde. Det Finnland nå har gjort er storlaget. Det har overfor hele verden avslørt den røde arméens og de røde luftstyrkenes udugelighet. De ville være sørgelig om dette nordiske folket skulle bli redusert til trelle under en brutal og tallmessig overlegen makt.

Forenet aksjon av vestmaktene og de nøytrale.

Men, sa Churchill videre, hva



ville hende om alle disse nøytrale nasjoner jeg nevnte, i all samdrøktighet oppfylte sine plikter overfor Folkeforbundet og stilte seg ved siden av Storbritannia og Frankrike overfor angrep som er slemme nok nå, men som vil bli verre? Det er ikke sjanse til å få en hurtig avgjørelse før det kommer til en forenet aksjon. Og hvis Frankrike og Storbritannia en gang, når de er utmattet av krigen, skulle bli nødt til å gå med på en mindre ærefull fred, så vil de små européiske lands besittelser og deres skipsfart med bli delt mellom nazistene og bolsjevikene.

Når vi ser bak de tyske kullseene som vi så ofte har hatt beve til, har vi oppdaget betenkelige psykiske og fysiske mangler.